
新座市東部第一地区地域福祉推進協議会（東一福進協）2025(R7)8.1 第２０号 

【東一地区は池田・道場・片山・野寺の４地域】 

東一通信 かけはし  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

裏面記事は、イベント報告・予告 

№２０

０ バックナンバーは新座市社会福祉協議会のホームページでご覧になれます 

地域をつなぐ  虹の「かけはし」  発進します 

  この度、新座市東部第一地区地域福祉推進協議会 

会長に就任いたしました足立善朗と申します。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 
       

 新座市内を６つの地域福祉圏域に分け、私たちの池田、道場、片山、野寺の４地域

を東部第一地区として、地域福祉を推進しています。 

 身近なお茶の集いやまち歩きなどのイベント活動を行っています。「参加してみて

友だちができた。お茶やおしゃべりができて楽しかった。困っていることを聞いても

らえた。」「毎日、あわただしいけど、ここに来て、友達と一緒に過ごして気持ちが

楽になったよ。」「一人じゃない、ここに来ると友達に会える。明日が来る、友達が

んばっている、わたしもがんばろう。」「ねえ、来月また来ようね。」「うん、また

会おうね。」 

 東部第一地区を住みよい地域に、地域福祉のまちに、支え合い、つながり合い、安

心があり、支え合いを支えるまちに━━そのために、住んでいる方、東一福進協委

員、そしてボランティアの方が、お互いにつながり合い、手を携えて、新座市の地域

福祉推進のもと、社会福祉協議会の支援を得て、東部第一「地区計画」の力強い推進

のために一致協力してまいります。そして、東部第一地区の誰もが集いの仲間に入っ

ていただけるような事業を考えてまいります。 

「参加者だけど、私、何かボランティアとしてお手伝いしてみたい。」大歓迎です。 

「かけはし」にボランティア募集の案内が掲載されています。お待ちしています。 

  また、「かけはし」に実施した活動の様子や参加者の感想などを掲載しますの

で、ご覧ください。 

  地域の多くの方が、お互いに手を差し伸べようとする姿勢や、生きかたが広がり

実をつけていくことを願い、まい進してまいります。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

東一福進協では、お茶会や地域イベント活動のお手伝いをしていただけるボランティアの 

方を募集しています。活動をとおして東一地区を見渡してみませんか！ 

【問合せ先】：新座市東部第一地区地域福祉推進協議会（新座市社会福祉協議会内） 

【電 話】：０４８－４８０－５７０６ 

東一福進協 新会長就任のごあいさつ 

 



東一通信かけはし №２０ 【東一地区は池田・道場・片山・野寺の４地域】 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

発   行 新座市東部第一地区地域福祉推進協議会（東一福進協）  発行責任者 足立 善朗              

連絡先 新座市社会福祉協議会 内 〒352-0011埼玉県新座市野火止 1-9-63  ℡ 048-480-5706 

 

東一福進協 令和７年度活動の紹介 

オープニングの６月１１日（水）には、なんと７０人が参加！ゾウキリン体操や新座健康体操で体を動か

したり、歌を歌ったり、おしゃべりをしました。今後もいろいろな企画をしていきますので、ぜひお越し

ください！ 

開催日：毎月第２水曜日 １３：３０～１５：３０（８月と 1月はお休みです。） 

会 場：片山集会所（片山１-１２-７） 

参加費：１００円     ※体を動かしますので、うわばき・タオルをご持参ください。 

 

「東一ゆったり茶や」がオープンしました！ 

○５/１０（日）令和７年度総会（道場集会所） 

 令和７年度総会を行いました。 

○４/６（日）中央公民館まつり 

  ポップコーンの販売で参加しました。 

○６/１（日）福祉フェスティバル 

 小物販売と似顔絵描きで参加しました。 

○４/１２（土）まち歩き 

 野寺地区を歩き、歴史や自然を学びました。 

アクセスはこちらから 

住所：片山一丁目３－７「小さな一歩」 

○地域カフェ『ホッとひといきティータイム片山 1丁目』 毎月第１土曜日１０時～１２時 

 マジックや脳トレ、折紙活用の手作り品製作や薬膳講座などを実施しています 

 


